
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БОЛОТНОЕ  

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

49-ой сессии (7-го созыва) 

 Совета депутатов города Болотное 

Болотнинского района Новосибирской области 

 

от 25.12.2024 № 223   

                        
О внесении изменений в Устав городского поселения города Болотное 

Болотнинского муниципального района 

 Новосибирской области 

   

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского поселения города Болотное Болотнинского 

муниципального района Новосибирской области   
 

  РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Устав городского поселения города Болотное Болотнинского 

муниципального района Новосибирской области (далее – Устав) следующие 

изменения согласно приложению. 

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-

ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», 

предоставить настоящий муниципальный правовой акт на государственную 

регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней. 

3. Главе города Болотное Болотнинского района Новосибирской области 

опубликовать настоящий муниципальный правовой акт после 

государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из 

Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по 

Новосибирской области. 

4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате 

официального опубликования (обнародования) настоящего муниципального 

правового акта для включения указанных сведений в государственный реестр 

уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной 

срок со дня официального опубликования (обнародования). 



5. Настоящее решение вступает в силу после государственной 

регистрации и опубликования в «Городском вестнике». 

 

 

 

Глава города Болотное  

Болотнинского района 

Новосибирской области 

 

 

С.Н. Кравец 

 

Председатель 

Совета депутатов 

города Болотное  

Болотнинского района 

Новосибирской области 

 

 

 

 

Н.В. Абрамова 

 

                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 

к решению 49-ой сессии (седьмого созыва) 

Совета депутатов города Болотное 

Болотнинского района 

Новосибирской области 

от 25.12.2024 №223 

 

Изменения в Устав городского поселения города Болотное Болотнинского 

муниципального района Новосибирской области 

 

Статья 6. Вопросы местного значения города Болотное 

1.1. в части 1 пункта 33 исключить следующие слова: «создание, 

развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и 

курортов местного значения на территории поселения, а также». 

 

Статья 24. Основные гарантии деятельности депутата Совета 

депутатов, Главы муниципального образования 

2.1. в части 6 пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5) ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости 

(инвалидности), назначенной в соответствии с федеральным 

законодательством, при осуществлении своих полномочий не менее четырех 

лет. Ежемесячная доплата к страховой пенсии устанавливается лицам, 

уволенным (освобожденным от должности) в связи с прекращением 

полномочий (в том числе досрочно), за исключением прекращения 

полномочий в случаях, предусмотренных абзацем седьмым части 16 статьи 35, 

пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 и 

9.2 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального 

закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации».». 

 

Статья 31. Удаление Главы города в отставку 

3.1. дополнить часть 2 пунктом 6 следующего содержания: 

«6) систематическое недостижение показателей для оценки 

эффективности деятельности органов местного самоуправления.». 

 

Статья 34. Полномочия администрации 

4.1. в части 1 пункта 28 исключить следующие слова: «создание, 

развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и 

курортов местного значения на территории поселения, а также». 

 

Статья 48. Ответственность Главы города перед государством 

5.1. дополнить частями 4 и 5 следующего содержания: 

«4. Губернатор Новосибирской области вправе вынести 

предупреждение, объявить Главе за ненадлежащее исполнение или 

неисполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами 



местного самоуправления отдельных государственных полномочий, 

переданных органам местного самоуправления федеральными законами и 

(или) законами субъекта Российской Федерации. 

5. Губернатор Новосибирской области вправе вынести предупреждение, 

объявить Главе в случае, если в течение месяца со дня вынесения высшим 

должностным лицом субъекта Российской Федерации предупреждения, 

объявления выговора Главе в соответствии с частью 4 настоящей статьи 

Главой не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению 

причин, послуживших основанием для вынесения предупреждения, 

объявления выговора.». 

 

 

Глава города Болотное  

Болотнинского района 

Новосибирской области 

 

 

С.Н. Кравец 

 

Председатель 

Совета депутатов 

города Болотное  

Болотнинского района 

Новосибирской области 

 

 

 

 

Н.В. Абрамова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


